Idcirco dictus accertus nuntius et procurator tradidit ipsas litteras, unam 
videlicet dicto Petro Deguerio, consuli, reliquam vero dicto discreto Antonio Gili, 
vicario predicto, ex eo quia dictus venerabilis rector et alter consul erant absentes 
a dicta villa, quibus ita peractis dicti honorabilis baiulus et consul atque dic-
tus vicarius obtulerunt se praestos et paratos facere super predictis totum id et 
quantum in eorum possibilitate fuerit; et incontinenti ipsi honorabilis baiulus 
et consul deprecati fuerunt prefatum vicarium quattenus diligenter perquireret 
illud prodigium sive miraculum ut de eodem ipsi nuntio seu procuratori asserto 
transumptum tradere possent, et licet ipsum prodigium sive miraculum diligenter 
perquisitum fuerit, tam per dictum vicarium quant etiam per me dictum et inf-
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rascriptum notarium, tamen ipsum minime invenisse potuimus propter absenti-
am sepedicti venerabilis rectoris in posse cuius asseritur ipsum, quapropter idem 
honorabilis baiulus et consul dicte ville ac etiam alter consul qui ex post venit ad 
dictam villam attento quod dictum prodigium in scriptis minime potuit invenire 
propter dictam absentiam predicti venerabilis rectoris et propter etiam longitiam 
temporis quod fuit elapsum a tempore confectionis dicti prodigi citra, procur-
arunt ad ultimum refugium recipere legittimam informationen cum fidedignis 
personis et antiquis dicte ville, quibus est plenaria fides adhibenda; et primo ab 
honorabili Petro Tomich, milite in villa Bagani domiciliato, qui dixit et depusuit 
medio juramento se legisse in aliquibus libris hec omnia que sequntur:

Ço és que en lo any de la encarnació de Jesuchrist mil cent quoranta-
set fonc feta armada per lo molt egregi e magnífic senyor An Ramon Ber-
enguer, príncep de Aragó, compta de Barcelona, per anar en Almaria contra 
las bàrbaras gens infehels. Per lo dit príncep foren emprats tots los barons 
del principat de Cathalunya que se’n anassen ab ell en la dita armada, entre 
los quals barons y fonch emprat lo molt noble baró En Galceran Galceran 
de Pinós, lo qual anà ab lo dit príncep e senyor en la dita guerra e fo elegit 
almirall per lo dit senyor de la dita armada.

E can lo dit príncep ab los dits barons fossen sobre lo setge de la ciutat 
de Almaria, un jorn se esdevench que agueren batalla ab los moros o bàrba-
ras gents, en la qual batalla fonch pres, entre los altres, Galceran Galceran 
de Pinós e un companyó seu a qui dehían An Sant Cerní, senyor del castell 
de Suil, que és dins la baronia de Pinós; e vegent que son senyor era pres per 
los dits moros, seguí lo dit baró, lo qual baró li dix que se’n tornàs; e dit Sant 
Cerní dix que verament ell no gequiria son senyor, e que sabés morir; e axí 
matex prengueren-lo los dits moros lo dit Sant Cerní. E aprés que·ls agueren 
presos los tragueren de la dita ciutat de Almaria e manaren-los-en en altra 
villa qui era dins terra dels dits moros, en la qual los tenían presos.